28 ISSN 1677-7069 3 Nº 115, segunda-feira, 18 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061800028

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 2101/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106011294201850 . Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de 01 Licença do Software Research
Advanced License (M) e Research GMSYS-3D License (M) por
36 meses. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Art. 25º,
Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de
Inexigibilidade em 27/04/2018. WELLINGTON FERREIRA. Chefe
do Núcleo de Aquisições e Contratos de Tic. Ratificação em
02/05/2018. MARIA LUCILIA DOS SANTOS. Decana de
Administração. Valor Global: R$ 73.299,63. CNPJ CONTRATADA
: 00.457.363/0001-50 GEOSOFT LATINOAMERICA LTDA.

(SIDEC - 15/06/2018) 154040-15404-2017NE803431

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 2/2018 - UASG 154040

Número do Contrato: 1017/2016. Nº Processo: 23106008213201834.
PREGÃO SISPP Nº 655/2015. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ Contratado:
15671181000155. Contratado : IRMAOS REZENDE - COMERCIO
DE PECASE SERVICOS AUTOMOTIV. Objeto: Prorrogação e
supressão do Contrato de Manutenção de Veículos da FUB.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 17/06/2018 a
17/06/2019. Valor Total: R$568.873,44. Fonte: 112000000 -
2017NE803375 Fonte: 112000000 - 2017NE801078 Data de
Assinatura: 13/06/2018.

(SICON - 15/06/2018) 154040-15257-2018NE800500

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 120, DE 15 DE JUNHO DE 2018.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB
torna público, nos termos da Base Legal indicada e homologação
pela Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de
Concursos Públicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor
de Magistério Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316,
de 19/10/2017 / Faculdade de Engenharia Civil - ENC / Edital de
Abertura e data de publicação no DOU: 187, de 26/09/2017 /
Quantidade de Vaga: 1 (uma) / Classe, Denominação e Regime:
"A", Adjunto "A", Dedicação Exclusiva / Área: Projeto e
Representação Gráfica - Desenho Técnico / Candidatos habilitados
em ordem de classificação: 1 - Félix Alves da Silva Júnior. 2 -
Marco Aurélio Souza Bessa.

Classe, Denominação e Regime: "A", Assistente "A",
Dedicação Exclusiva / Quantidade de Vaga: Caso haja
disponibilidade de código de vaga e havendo se esgotado a lista
de classificados para o cargo de Adjunto "A", poderão ser
convocados os candidatos dos cargos subsequentes. / Área: Projeto
e Representação Gráfica - Desenho Técnico / Candidatos
habilitados em ordem de classificação: não houve comparecimento
de candidato inscrito.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 121, DE 15 DE JUNHO DE 2018.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB
nos termos do Edital de Condições Gerais, publicado no DOU n.
232, de 04 de dezembro de 2015, Seção 3, páginas 43 a 46, e do
Edital de Abertura n. 170, de 24/08/2017, torna público o Edital
de Resultado Provisório n.121/2018 referente ao concurso público
para Professor de Magistério Superior, Classe "A", Denominação
Adjunto "A" -- Nível 1, Departamento de Farmácia, na área de

Análises Clínicas. Informações adicionais e Cronograma de Provas
estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br/ que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 270, DE 14 DE JUNHO DE 2018

A Fundação Universidade de Brasília/FUB, nos termos da
lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela lei n. 9.849/1999,
torna público o edital de resultado final n. 270/2018 do processo
seletivo simplificado para professor substituto de acordo com a
homologação da unidade acadêmica, conforme discriminação a
seguir: edital convocatório n. 166 publicado no dou de 20/04/2018
/ unidade acadêmica: faculdade de educação física - fef / área:
educação física - metodologia de ensino e pesquisa em esportes
aquáticos. / candidatos aprovados: 1. vinícius da costa ribeiro.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 271, DE 14 DE JUNHO DE 2018

A Fundação Universidade de Brasília/FUB, nos termos da
lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela lei n. 9.849/1999,
torna público o edital de resultado final n. 271/2018 do processo
seletivo simplificado para professor substituto de acordo com a
homologação da unidade acadêmica, conforme discriminação a
seguir: edital convocatório n. 164 publicado no dou de 19/04/2018
/ unidade acadêmica: faculdade de educação física - fef / área:
educação física - metodologia de ensino e pesquisa em atletismo
e esportes coletivos. / candidatos aprovados: 1.marcelo braz vieira;
2.melissa sousa de assis.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 272, DE 14 DE JUNHO DE 2018

A Fundação Universidade de Brasília/FUB, nos termos da
lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela lei n. 9.849/1999,
torna público o edital de resultado final n. 272/2018 do processo
seletivo simplificado para professor substituto de acordo com a
homologação da unidade acadêmica, conforme discriminação a
seguir: edital convocatório n. 168 publicado no dou de 20/04/2018
/ unidade acadêmica: faculdade de educação física - fef / área:
educação física na infância e exercício físico para grupos
especiais. / candidatos aprovados: 1.marcelo braz vieira; 2.rafaello
pinheiro mazzoccante.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2018 - UASG 154502

Nº Processo: 23005007036201726.
PREGÃO SISPP Nº 21/2018. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE DOURADOS. CNPJ
Contratado: 27448432000116. Contratado : HELEN PAULA
CAITANA DIAS EIRELI -.Objeto: Fornecimento de publicações
nacionais na área de engenharia. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 06/06/2018 a 06/06/2019. Valor Total: R$28.764,67. Fonte:
8100000000 - 2018NE800253. Data de Assinatura: 06/06/2018.

(SICON - 15/06/2018) 154502-26350-2018NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2018 - UASG 154502

Número do Contrato: 11/2016. Nº Processo: 23005001708201528.
PREGÃO SISPP Nº 7/2016. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE DOURADOS. CNPJ
Contratado: 10398803000108. Contratado : RONDAI SEGURANCA
LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência contratual por seis meses a
partir do seu vencimento em 03/07/2018. Fundamento Legal: art. 57,
II, Lei 8666/93 . Vigência: 04/07/2018 a 04/01/2019. Data de
Assinatura: 13/06/2018.

(SICON - 15/06/2018) 154502-26350-2018NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2018 - UASG 154502

Número do Contrato: 20/2015. Nº Processo: 23005003726201463.
PREGÃO SISPP Nº 21/2015. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE DOURADOS. CNPJ
Contratado: 07562469000163. Contratado : LUGER
MULTISSERVICOS - EIRELI -.Objeto: Prorrogação da vigencia do
contrato a partir do seu vencimento. Fundamento Legal: Lei 8666/93,
art. 57, II . Vigência: 08/06/2018 a 08/08/2018. Data de Assinatura:
07/06/2018.

(SICON - 15/06/2018) 154502-26350-2018NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCURSO Nº 6/2018 - UASG 154502

Nº Processo: 23005005487201807 . Objeto: Seleção de projetos de
espetáculos nacionais e regionais, de palco e de rua, para
apresentação Teatral durante o projeto 9ª FESTIVAL
INTERNACIONAL DE TEATRO DE DOURADOS , com previsão
de acontecer entre o período 20 a 30 de setembro de 2018. Total de
Itens Licitados: 00007. Edital: 18/06/2018 de 08h00 às 11h00 e de
13h00 às 16h00. Endereço: Rua João Rosa Góes, 1761
DOURADOS - MS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 5 0 2 - 2 0 - 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: 02/08/2018 às 08h30

PAULO ROBERTO BATISTA
Coordenador de Compras

(SIDEC - 15/06/2018) 154502-26350-2018NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MARANHÃO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 294/2015-GAB/REIT, assinado
em 27.11.2015, publicado no DOU N.º 6, de 11.01.2016, Seção 3,
página 23, de MAIRA DE CARVALHO LOPES, na forma a
seguir:

ONDE SE LÊ: "... Objetivo: Ministrar aulas como Professor
Te m p o r á r i o . . . " ;

LEIA-SE: "...Objetivo: Prestação de serviços como Professor
Tutor Mais Médico...".

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICONº 31/2018 - UASG 154041

Nº Processo: 23115016957201732 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual aquisição de material laboratorial para atender às necessidades
do campus de Codó desta UFMA. Total de Itens Licitados: 00026.
Edital: 18/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço:
Av. Dos Portugueses, S/n - Campus do Bacanga (relat.siafi) SAO LUIS
- MA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154041-05-31-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 18/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/06/2018 às 14h00
no site www.comprasnet.gov.br.

RICHARD NIXON DO NASCIMENTO OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/06/2018) 154041-15258-2018NE800077

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 128 DE 15 DE JUNHO DE 2018

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR no. 274 - MR, de 29 de abril de 2016, e de acordo com o
Artigo 36 da Resolução no. 120 - CONSUN, de 04 de novembro de 2009, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do recurso ao CONSUN quanto ao resultado provisório do Concurso
Público para provimento de Cargos da Carreira do Magistério Superior, conforme abaixo:

. EDITAL DE ABERTURA Sub-Unidade Acadêmica Responsável
/ Unidade

ÁREA / SUBÁREA INTERESSADO(A) PROCESSO(S) RECURSO

. 13/2017-PROEN Coordenação do Curso Enfermagem /
CCHNST - Campus de Pinheiro

Prática da enfermagem
/Atenção Integral á saúde

Yara Nayá Lopes de Andrade
Goiabeira

2 3 11 5 . 0 1 5 3 5 7 / 2 0 1 7 - 5 7 INDEFERIDO

DOURIVAN CAMARA SILVA DE JESUS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-18T05:29:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial